
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE 

LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

Camaná, 29 de abril del 2024 

 

RESOLUCION DIRECTORAL Nº 037-2024-DG-IESTP-FBF-C. 

 

VISTO, 

El Informe presentado por el Lic. Walter Yony Villa Córdova - Jefe de Unidad Académica 

referente a la aprobación de temario para la carrera profesional de Enfermería Ténica. 

 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en la Resolución Viceministerial N°178-2018-MINEDU 

que aprueba “Lineamientos Académicos Generales para los Institutos de Educación Superior Tecnológica“ 

modificado mediante Resolución Viceministerial N°277-2019-MINEDU y actualizado mediante la Resolución 

Viceministerial N°049-2022-MINEDU; en el numeral 15 TITULACIÓN: 15.2 Titulación de nivel formativo profesional 

técnico c. Haber aprobado un trabajo de aplicación profesional o un examen de suficiencia profesional. 

De, conformidad con Reglamento Institucional en el artículo 22 Proceso de 

Certificación y titulación 22.7 Modalidades para la obtención del título b) Examen de suficiencia profesional a. 

Busca que el estudiante evidencie sus conocimientos teórico-prácticos y prácticos, mediante una evaluación escrita 

con un peso evaluativo de treinta por ciento (30%) y una evaluación práctica o demostrativa con un peso evaluativo 

de setenta por ciento (70%). El examen de suficiencia profesional debe presentar situaciones del quehacer 

profesional del programa de estudios. 

Que, se tiene el INFORME N°015-2024-CAAET-IESTP-FBF-C, de fecha 26 de abril del 

2024, presentado por la Lic. Patricia Manuela H. Zegarra Narazas - Coordinadora de Área Académica de Enfermería 

Técnica dirigido al Jefe de Unidad Académica, donde eleva el Temario de Examen de suficiencia profesional de 

Enfermería Técnica del presente año académico para su aprobación, que ha sido elaborado por la carrera 

profesional para efectos de EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL. 

Y, estando regulado en la LEY 30512 Ley de Institutos y Escuelas de Educación 

Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes modificado por Decreto Legislativo 1495 y su reglamento 

Decreto Supremo N° 010-2017-MINEDU modificado con Decreto Supremo N° 011-2019-MINEDU y Decreto 

Supremo N° 016-2021-MINEDU, y demás normas vigentes. 

 

SE RESUELVE: 

PRIMERO: APROBAR, “TEMARIO DE LA CARRERA PROFESIONAL DE 

ENFERMERÍA TÉCNICA” para el presente año académico 2024 del IESTP Faustino B. Franco, en el desarrollo 

del servicio educativo, el que forma parte del presente acto resolutivo. 

SEGUNDO: COMUNICAR a al Coordinador del Área Académica de la Carrera 

Profesional de Enfermería Técnica para las acciones correspondientes del caso  

TERCERO: DISPONER la publicación de la presente en el portal electrónico del Instituto: 

www.iestp-faustino.edu.pe. 

 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

 
FJGV/DIRGRAL 

HGCHV/SECACAD 

c.c./archive 

  

http://www.iestp-faustino.edu.pe/









